1

合同编号：郑大-竞谈-2021-0108

郑州大学政府采购货物合同

（10 万元以上模板）

甲方：郑州大学

乙方： 济南三勤测试技术有限公司

    本合同于 2021 年 12 月 6 日由甲乙双方按下述条款签署。

在甲方为获得 300kN 电液伺服万能试验机货物和伴随服务实施公开招标情况下，

乙方参加了公开招标。通过公开招标，甲方接受了乙方以总金额人民币贰拾捌万玖仟

元（¥289000）（以下简称“合同价”）的投标。双方以上述事实为基础，签订本合同。

一、供货范围及分项价格表（详见附件 1、附件 2）

1.本合同所指设备详见附件 1、附件 2，此附件是合同中不可分割的部分。

     2.总价中包括设备金额、包装、运输保险费、装卸费、安装及相关材料费、调

试费、软件费、检验费及培训所需费用及税金等，甲方不再另行支付任何费用。

二、质量及技术规格要求

乙方须按合同要求提供全新设备（包括零部件、附件、备品备件等），设备的质

量标准、规格型号、具体配置、数量等符合招标标书要求，其产品为原厂生产，且应

达到乙方投标文件及澄清文件中明确的技术标准。

乙方应在本合同生效后 7 个工作日内向甲方提供安装计划及质量控制规范；并

于 2 月 26 日前进驻安装现场；所有设备运送到甲方指定地点后，双方在 15 日内共

同验收并签署验收意见。如甲方无正当理由，不得拒绝接收；在安装调试过程中，甲

方有权采取适当的方式对乙方产品质量标准、规格型号、具体配置、数量以及安装质

2

量和进度等进行检查。甲方如果发现乙方所供设备不符合合同约定，甲方有权单方解

除合同，由此产生的一切费用由乙方承担。

三、包装与运输

设备交付使用前发生的所有与设备相关的运输、安装及安全保障事项等均由乙

方负责；设备包装应符合抗震、防潮、防冻、防锈以及长途运输等要求，对由于包装

不当或防护措施不力而导致的商品损坏、损失、腐蚀等损失均由乙方承担；在设备交

付使用前所发生的所有与设备相关的经济纠纷及法律责任均与甲方无关。

四、质保期与售后服务（详见附件 3）

1.所有设备免费质保期为  5  年（自验收合格并交付给甲方之日起计算），终身

维护、维修。

2.在质保期内，因产品质量造成的问题，供货方免费提供配件并现场维修，且所

提供的任何零配件必须是其原设备厂家生产的或经其认可的。产品存在质量问题，甲

方有权要求乙方换货。

3.乙方须提供一年 0 次全免费（配件+人力）对产品设备的维护保养。

4.乙方承诺凡设备出现故障，自接到甲方报修电话 1小时内响应，3小时内到达

现场，24小时内解决故障问题。保修期外只收取甲方零配件成本费，其他免费。

5.乙方有责任对甲方相关人员实施免费的现场培训或集中培训措施，保证甲方相

关人员能够独立操作、熟练使用、维护和管理有关设备。

6.其它：

五、技术服务

1.乙方向甲方免费提供标准安装调试及 2  人次国内操作培训。

2.乙方向甲方提供设备详细技术、维修及使用资料。

3

3.软件免费升级和使用。

六、专利权

乙方应保证甲方在使用其所提供的产品时免受第三方提出侵犯其专利权、商标权

或保护期的起诉。

七、免税

   1.属于进口产品，用于教学和科研目的的，中标价为免税价格。

   2.免税产品应由甲乙双方依据海关的要求签订委托进口代理协议，确认甲乙双方

的责任与义务。委托进口代理协议作为本合同的不可分割部分。

   3.免税产品通关时乙方必须进行商检，未商检的，造成的损失由乙方承担。

八、交货时间、地点与方式

1.乙方于 2022 年 2 月 25 日之前将货物按甲方要求在甲方指定地点交货、安

装、调试完毕，并具备使用条件，未经甲方允许每推迟一天，按合同总额的千分之五

扣除违约金。

2.乙方负责所供货物包装、运输、安装和调试，并承担所发生的费用；甲方为乙

方现场安装提供水、电等便利条件。

3.安装过程中若发生安全事故由乙方承担。

4.乙方安装人员应服从甲方的管理，遵守国家法律法规和学校相关制度，否则一

切后果均由乙方承担。

5.货物交付使用前，乙方负责对提供货物进行看管，并承担货物的丢失、损毁等

风险。

九、验收方式

1.初步验收。甲方按合同所列质量标准、规格型号、技术参数以及数量等在现场

4

验收，并填写初步验收单（详见附件 4）。验收时，甲方有权提出采用技术和破坏相

结合的方法。

乙方应向甲方移交所供设备完整的使用说明书、合格证及相关资料。乙方在所有

设备（工程）安装调试、软件安装完毕后，开展现场培训，使用户能够独立熟练操作

使用仪器或设备，尔后由供需双方共同初步验收；甲乙双方如产生异议，由第三方重

新进行验收。如果乙方提供的货物与合同不符，甲方有权拒绝验收，由此所产生的一

切费用由乙方承担。

2.正式验收：依据河南省财政厅“《关于加强政府采购合同监督管理工作的通知》

【豫财购（2010）24 号】”文件要求，政府采购合同金额 50 万元以上的货物采购项

目，由使用单位初验合格后，向学校国有资产管理处提出验收申请，由采购单位领导

牵头，会同财务、审计、监察、资产管理及专家成立验收专家组进行正式验收。学校

验收通过后，才能支付合同款项。

十、付款方式

 1.本合同总价款（大写）为：贰拾捌万玖仟元 （小写：￥ 289000 元）。

    2.付款方式：货物验收合格后，经审计后，甲方向乙方支付全部货款的 95％即

人民币 贰拾柒万肆仟伍佰伍拾 元整（小写：￥ 274550 元），质保期满后，甲方向

乙方支付剩余的全部货款即人民币 壹万肆仟肆佰伍拾 元整（小写：￥ 14450

元）。

十一、履约担保

乙方向甲方以转账的方式提供合同总额 5%的履约保证金。履约担保金在签订合

同前交学校财务处，在合同期满后如无违约责任，履约保证金全额退还。

十二、违约责任

5

6

附件 1：  供货范围及分项价格表            单位：元

序号 名称 尺寸 单位 数量 单价 合计 生产厂家 备注

1 主机

台 1 45000 45000
济南三勤测试技术有

限公司

2 伺服作动器

套 1 30000 30000
济南三勤测试技术有

限公司

3 伺服阀  只 1 15000 15000 意大利 ATOS

4 位移传感器  只 1 9700 9700 德国 NOVO

5 负荷传感器

只 2 7500 15000
济南三勤测试技术有

限公司
300KN-30KN

6 位移计  只 4 1500 6000 长春三晶

7 引伸计  只 4 2200 8800 长春三晶

8 液压夹具

套 1 16000 16000
济南三勤测试技术有

限公司

9
压缩试验辅

具

套 1 2000 2000

济南三勤测试技术有

限公司

10
三点、四点弯

曲试验辅具

套 1 18000 18000

济南三勤测试技术有

限公司

11

混凝土梁式

试件的静态

弯曲试验夹

具

套 3 7500 22500
济南三勤测试技术有

限公司

12
恒压伺服泵

站

台 1 35000 35000

济南三勤测试技术有

限公司

13

移动横梁液

控阀组、钳口

液控阀组、操

作台

套 1 5000 5000
济南三勤测试技术有

限公司

14 控制系统

套 1 38000 38000
济南三勤测试技术有

限公司

15 软件系统

套 1 12000 12000
济南三勤测试技术有

限公司

16 计算机  套 1 4000 4000 研华

17 包装运输    4000 4000

18 易损易耗品

套 1 7000 7000
济南三勤测试技术有

限公司

7

附件 2：

设备技术规格参数、功能描述及配置清单表

序

号

名称 具体技术规格参数、功能描述及配置

清单描述

 单

位

  数

量

1

300KN 电液伺服

万能试验机

300KN 电液伺服万能试验机由主机、全数字伺

服控制系统与软件系统、伺服泵站、加载辅具及

相关管路系统等组成，主要用于筋材（FRP筋、

钢筋、钢绞线等）及混凝土材料的力学性能试验，

包括拉伸、压缩、劈拉、抗折等，同时也可用于

钢筋混凝土试件的抗弯、抗剪承载力试验。

台 1

2 - - - -

3 - - - -

...

8

附件 3：

                   售后服务计划及保障措施

售后服务计划及保障措施

1. 产品质保期时间自产品最终验收合格双方签字并交付使用之日算起，设备质

保 5年（60个月）。

1.1、质保期内出现质量问题，我方接到用户维修服务通知后，我方以优良

的服务态度，应在 1小时内做出响应，并在 2 小时内供方技术人员完成与需方

沟通；4 小时提供维修解决方案；8 小时内解决一般故障；若必要时 12 小时内进

驻现场，完成维修或更换，并承担修理调换的费用；货到现场后由于需方保管不

当造成的问题，供方亦应负责修复，但费用由需方负担。

1.2、我方指派安装人员备齐零部件到场进行安装调试并免费负责人员培训

指导。免费提供设备的长期使用操作系统软件和系统软件的后续升级更新义务。

1.3、在设备的设计使用寿命期内，保证使用方更换到原厂零部件，确保设

备的正常使用。

2. 公司有专门的售后服务部，配备机械维修工程师 5名，电器维修工程师 3名。

我公司拟在郑州中原区桐柏路 62号设立售后服务网点。

3. 24小时售后服务电话：0531-87113325

4、我方按采购文件规定的货物性能、技术要求、质量标准向需方提供未经使用

的全新产品。

5、货物在质保期内因货物本身的质量问题发生故障，我方负责免费更换。对达

不到技术要求者，根据实际情况，经双方协商，处理。

6. 故障维修响应时间在保质期内系统运行发生故障或一般零部件损坏，我方保

证 1小时内做出响应，如通过电话指导方式无法解决的问题，应派遣售后服务

人员 4小时内赶到现场，由我方在 2日（国内）内免费检修或更换部件，检修

期从保质期内扣除；

7. 技术服务计划：质保期内如设备出现故障导致设备停止工作，质保期顺延，

自故障修复之日起重新开始计算；

8. 设备保质期内，如我方供货的同型号产品存在硬件或软件升级，我方应免费

为买方购买产品进行升级；保质期满后，我方再提供软件免费升级服务。我方

9

10

附件 4：

             郑州大学仪器设备初步验收单

No.                                         年   月   日

使用单位  使用人  合同编号

供货商  合同总金额

设备明细（品名、型号、规格、生产厂家、数量、金额等，不够可另附表）

序号 品名
技术参数

（规格型号）

生产厂家

（产地）
数量 单位 金额

实

物

验

收

情

况

外观质量（有无残损，程度如何）。

清点数量（主机、配件、型号、规格、产地是否与招投标文件、合同、发票、装箱单的

数量相同，若有出入，说明缺件名称、规格、数量、金额）。

仪器设备安装调试及使用人员培训情况（是否完成整套设备安装、有无安装缺陷，使用

人员是否经过培训）。

技
术
验
收
情
况

依据合同约定技术条款逐一测定设备的性能和各项技术指标，所测结果是否与合同约定

技术条款规定的一样，性能是否稳定，配件是否齐全，是否有安全隐患，具体说明。

初
步
验
收
情
况

□通过验收                  □整改后再组织验收

□不通过验收  索赔要求      □其他结论

验收小组

成员签字

    供货商

授权代表签字